2

[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Чкаловск

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
15 декабря 2022 г.                                                                                                     № 98
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2015

№ 78 «Об утверждении Положения об администрации городского округа город Чкаловск Нижегородской области»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Чкаловск Нижегородской области, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.12.2015 № 78 «Об утверждении Положения об администрации городского округа город Чкаловск Нижегородской области» следующие изменения:

1) в части 7 статьи 2 слова «глава администрации» заменить словами «глава местного самоуправления»;

2)  в статье 4:

а) в наименовании статьи слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

б) в части 1:

- абзац первый изложить в редакции:

«1. Глава местного самоуправления городского округа, в части исполнении полномочий главы администрации, обладает следующими полномочиями:»;

- в пункте 5 слова «по согласованию с Советом депутатов» исключить;

в) в части 2:

- абзаце первом слова «Глава администрации» заменить словами «Глава местного самоуправления»;

- абзаце втором слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

г) в части 3 слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

д) в части 4 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

е) часть 5 признать утратившей силу;

3) в статье 5:

а) в части 1 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

б) в части 2 слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

в) в части 3 слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;
г) в части 4 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;
д) в части 6 слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

е) в части 7 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

ж) в части 8 слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

4) в статье 6:

а) части 1 слова «после согласования их кандидатуры Советом депутатов по представлению главы администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

б) часть 2 признать утратившей силу;

в) в части 3 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

5) в статье 7:

а) в части 5 слова «главы администрации» заменить словами «главы местного самоуправления»;

б) в части 7 слова «на должность после согласования их кандидатур Советом депутатов по представлению главы администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

в) часть 8 признать утратившей силу;

6) в статье 8:

а) в части 2 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

б) в части 9 «Глава администрации» заменить словами «Глава местного самоуправления»;

7) в части 3 статьи 10 слова «главой администрации» заменить словами «главой местного самоуправления»;

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста в МБУК «Централизованная библиотечная система» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.gorodchkalovsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель

Совета депутатов

                                Ф.М. Фарбер

Глава местного

самоуправления

                                                    А.Г. Кудряшов